tã Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de Caaporã

LICITAÇÃO

João Pessoa - Sábado, 17 de Agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
SETOR DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO N° 00004/2024

Torna público que fará realizar através do, chamamento público de serviço objetivando: CREDENCIAR
PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, PREFERENCIALMENTE SEM FINS LUCRATIVOS,
INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE BAIXA, MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE, DE FORMA COMPLEMENTAR, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA
DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS, DE TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, DE TÉCNICO EM LA-
BORATÓRIO, DE NUTRIÇÃO, DE FISIOTERAPIA, DE EDUCAÇÃO FÍSICA, DE PSICOLOGIA,
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE FARMÁCIA, DE ODONTOLOGIA, DE FONOAUDIOLOGIA,
DE TERAPIA OCUPACIONAL, DE BIOMEDICINA E DE VETERINÁRIO, DESTINADOS AOS
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE ASSISTIDOS NO HOSPITAL ANA VIRGINIA,
SAMU, POLICLÍNICA, ATENÇÃO BÁSICA (9 UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE), VIGILÂNCIA
SANITÁRIA, LABORATÓRIO, MELHOR EM CASA (ATENÇÃO DOMICILIAR — AD), ACADEMIA

411AÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS), FARMÁCIA BÁSICA, CENTRO
•SPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CE0) E DEMAIS PROGRAMAS, NO MUNICÍPIO

1.)E CAAPORÃ-PB. Os interessados deverão ser entregues a documentação e a proposta para solicitação
do credenciamento no período e nas formas a seguir determinadas: Data de início do credenciamento:
19/08/2024 Horário: 09:00 - horário de Brasília. Data final do credenciamento: 09/09/2024 Horá-
rio: 09:00 - horário de Brasília. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Decreto
Federal n° 11.878/24; Decreto Municipal e 035/2023/23; Decreto Municipal n° 039/2023/23; Decreto
Municipal e 058/2023/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3113-8200. E-mail: licitacaocaapora2017@gmail.com. Edital: www.caapora.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br; www.gov.brioncp.

Caaporã - PB, 16 de Agosto de 2024.
MARIA LUIZA CESAR DE MOURA

PREGOEIRA OFICIAL

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Ni DV00013/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLV E: ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação n° DV00013/2024, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR PARAATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS
SETORES DA SECREATARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ—PB; com base nos ele-
mentos constantes do processo correspondente, a: EMPRESA: 54.090.885 ERIKLES HENRIQUE DE
OLIVEIRA LIMA - CNPJ: 54.090.885/0001-96 - ITEM(S): 1 - 2 - 3 - 5 - 6 -7 - 8 - 9 - 10- 11 - 12 - 13

411, - 15 - 16 — 17 - VALOR: R$ 18.304,79. EMPRESA: LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES LTDA
'PJ: 19.575.409/0001-64 - 1TEM(S): 4 - VALOR: R$ 1.974,75. EMPRESA: PH CONFECCOES E

MERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA- CNPJ: 54.540.753/0001-19 - ITEM(S): 20 -
VALOR: R$ 1.500,00. EMPRESA: VJL COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA
- CNPJ: 47.893.061/0001-99 - ITEM(S): 19 -21 -22-23 -24 -25 -26-27 - VALOR: R$ 13.597,00.
TOTAL: R$ 35.376,54. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 16 de Agosto de 2024.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA N• DV00013/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLV E: RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° DV00013/2024, que objetiva: AQUI-
SIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS
SETORES DA SECREATARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ—PB; com base nos ele-
mentos constantes da exposição de motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: EMPRESA:
54.090.885 ERIKLES HENRIQUE DE OLIVEIRA LIMA - CNPJ: 54.090.885/0001-96 - 1TEM(S): 1

MIGUEL VIEIRA MARQUES LTDA - CNPJ: 19.575.409/0001-64 -ITEM(S): 4 - VALOR: R$ 1.974,75.
EMPRESA: PH CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA - CNPJ:
54.540.753/0001-19 - ITEM(S): 20- VALOR: R$ 1.500,00. EMPRESA: VJL COMERCIO VAREJISTA
DE MULTI UTILIDADES LTDA - CNPJ: 47.893.061/0001-99 - ITEM(S): 19 - 21 -22 - 23 -24 -25 -
26 —27 - VALOR: R$ 13.597,00. TOTAL: RS 35.376,54. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 16 de Agosto de 2024.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

e
;iroo

t aN
cpL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 020/2024

A Prefeitura Municipal dc Cabaceiras manifesta o interesse em obter propostas de eventuais interes-
sados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que objetiva:
AOUISICÂO DE PLACAS DE SINALIZijCÃO TURÍSTICA. j'ARA SEREM INSTALADAS
ym DIFERENTES PONTOS DO MUNICIPIO DE CABACEIRAS-PB, Os interessados poderão
obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Agente de
Contratação, no Setor de Licitação, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB,
ou pelo e-mail: cpl.cabacciras17@hotmail.com. Os documentos de habilitação e as propostas deverão
ser enviados por e-mail até as 12:00hs do dia 22 de agosto de 2024. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; e legislação perti-
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117.

Cabaceiras - PB, 16 de agosto de 2024.
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 00021/2024

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter propostas de eventuais interessados
na contração direta, com base no Art. 75, inciso 11, da Lei Federal n°14.133/21, que objetiva: CONTRA-
TACAO DE EMPRESA PARA FABRICACAQ  MOVEIS PLi1NEJADOS, PARA ATENDER
A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CABACEIRAS-PB Os
interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido
junto ao Agente de Contratação, no Setor de Licitação, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro
- Cabaceiras - PB, ou pelo e-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Os documentos de habilitação e as
propostas deverão ser enviados por e-mail até as 12:00hs do dia 22 de agosto de 2024. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementw n°
123/06, e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117.

Cabaceiras - PB, 16 de agosto de 2024.
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00022/2024

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter propostas de eventuais interessados
na contração direta, com base no Art. 75, inciso 11, da Lei Federal n" 14.133/21, que objetiva: 4OUISI-
CÃO DE,SOFTWARE PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB. Os interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência
com a especificação do objeto pretendido junto ao Agente de Contratação, no Setor de Licitação, sediada
na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, ou pelo e-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.
com. Os documentos de habilitação e as propostas deverão ser enviados por e-mail até as 12:00hs do
dia 22 de agosto de 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33561117.

Cabaceiras - PB, 16 de agosto de 2024.
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

ATOS DO  PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 8.894 DE 30 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Fcdcra1/88 c pela Lei Orgânica Muni-
cipal,

RESOLVE:
Art. 1'- DESTITUIR da Comissão Especial constituída para supervisionar todos os

trâmites necessários à realização do CONCURSO PÚBLICO, para preenchimento de vagas no quadro

geral de servidores deste município, composta pelos seguintes membros:
I — ANA MARIA CARTAXO BERNARDO ALBUQURQUE — Controladoria-Geral

do Município:

ção;
11 — JOSENILDA BATISTA DOS SANTOS — Secretaria Municipal de Administra-

III - DIEGO CARVALHO MARTINS — Procuradoria-Geral do Município;
IV — IRANI SOARES DA SILVA — Secretaria Municipal de Saúde;

22/08/2024, 09:56 Município de Cabaceiras

ESTADO DA PARAÍBA C,
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

1.<5? Fls.  -c--).
CÉ0.. CPL Er ,

1, o

\\

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00022/2024

A Prefeitura Municipal de Cabaceiras manifesta o interesse em obter
propostas de eventuais interessados na contração direta, com base no
Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB. Os interessados poderão obter
o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto ao Agente de Contratação, no Setor de Licitação,
sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, ou
pelo e-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Os documentos de
habilitação e as propostas deverão ser enviados por e-mail até as
12:00hs do dia 22 de agosto de 2024. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei
Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.Telefone: (83) 33561117.

Cabaceiras - PB, 16 de agosto de 2024.

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS
Agente de Contratação

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias
Código Identificador:D636340D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 19/08/2024. Edição 3683
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/D636340D/4ebOddcce0a9a337f392a32ae2119be04ebOddcce0a9a337f392a32ae2119be0 1/1